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Senfoni No.5, Do minör, Op.67 L. van Beethoven
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flüt Cem Önertürk



Değerli Dinleyicilerimiz,

Gittikçe artan sayılarla yeni dinleyicilerimizin aramıza 
katılmasından mutluluk ve gurur duyuyoruz. İzleyicilerimizin 
beğenilerini içten alkışlarıyla sergilemeleri, bizler için paha biçilmez 
bir destek.

Konserlerimizde ses ve görüntü kaydı yapılmaktadır. Seslendirilen 
eserlerin bazıları birkaç bölümden oluşmaktadır. Eserin tümü bittikten 
sonra alkışlamanız bizlere kolaylık sağlayacaktır. 

Aynı nedenle konser esnasında cep telefonlarınızı tamamen 
kapatmanızı ve flaşla fotoğraf çekmemenizi rica ederiz.

Program
R. Strauss | “Till Eulenspiegel’s Lustige Streiche”

W.A. Mozart | Flüt Konçertosu No.2, Re majör, KV.314
I. Allegro aperto 
II. Andante ma non troppo
III. Allegro

ara

L. van Beethoven | Senfoni No.5, Do minör, Op.67
I. Allegro con brio
II. Andante con moto
III. Allegro
IV. Allegro

Zorunlu durumlarda program değişikliği yapılabilir.



Ankara Gençlik Senfoni Orkestrası
Onursal Başkanlığını Profesör Gürer Aykal’ın yaptığı, Müzikseverler 
Derneği Başkanı Profesör Doğan Cangal’ın himayesindeki Ankara 
Gençlik Senfoni Orkestrası, Bilkent ve Hacettepe Üniversiteleri 
Müzik Bölümü öğrencileri ile Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, 
Orkestra Akademik Başkent, Hacettepe Akademik Senfoni Orkestrası 
gibi Ankara’nın önde gelen müzik kurumlarının genç profesyonel 
müzisyenlerinden oluşmaktadır. Bu haliyle orkestra aynı zamanda 
bir orkestra akademisi haline gelmekte; profesyonel müzisyenlerin, 
genç icracılara deneyim ve duruşlarını aktardıkları aynı zamanda 
değişik kurumlardaki öğrencilerin birbiri ile yoğun iletişime girdiği 
bir platform da olmaktadır. Orkestra, başkentimizin adı ile anılan ilk 
gençlik orkestrası olma özelliği ile de bir boşluğu doldurmaktadır. 
Ankara Gençlik Senfoni Orkestrası bünyesinde şefsiz icra yapan bir 
oda orkestrası da bulundurmaktadır. 

F. Orhun Orhon, şef
Kuşağının önemli orkestra şeflerinden olan F. Orhun Orhon, müzik 
eğitimine Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi 
Teori-Kompozisyon Ana Sanat Dalı’nda Elhan Bakihanov ile 
başladı. Bu kurumdan mezun olduktan sonra, Fransa’daki Academie 
Internationale de Musique de Gaillard’a kabul edilen Orhon, 
öğrenimine ünlü besteci Oliviér Messiaen’in öğrencisi, modern 
müziğin önde gelen bestecilerinden Rainer Boesch’un kompozisyon 
sınıfında devam etti. Yurda döndükten sonra, akademik kariyerini  
Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi’nde sürdürdü 
ve orkestra şefliği alanındaki doktora çalışmalarını Prof. Gürer Aykal 
ile tamamladı. 

Barok dönemden 20. yüzyıl eserlerine uzanan zengin bir repertuvara 
sahip olan Orhun Orhon, dönem ve stil özelliklerine sadık yorumları 
ile beğeni toplamış, birçok olumlu eleştiri almıştır. Bu sayede 
2011 yılında ünlü orkestra şefi Kurt Masur ile aktif çalışma şansını 
yakalamıştır.

Sanatçı, Bilkent Senfoni Orkestrası, Eskişehir Belediye Senfoni 
Orkestrası, Borusan Oda Orkestrası, Ankara Filarmoni Orkestrası, 
Bursa Devlet Senfoni Orkestrası gibi büyük orkestralarla 
gerçekleştirdiği konserlerin yanı sıra, oda müziği gruplarıyla yaptığı 
20. yüzyıl müziği ağırlıklı konserler ve çağdaş Türk eserlerine 
verdiği önemle de öne çıkmaktadır. Bu bağlamda; Hasan Uçarsu, 
İlhan Usmanbaş, Özkan Manav ve Turgut Pöğün gibi çağdaş Türk 
bestecilerinin eserlerini yönetmiş, pek çoğunun ilk seslendirilişini 
gerçekleştirmiştir. Eğitimciliğe verdiği öncelik, Bilkent Gençlik 
Senfoni Orkestrası ile yaptığı çalışmalarda kendini göstermiş; bu genç 
toplulukla alışılagelmiş repertuvarın dışında, Wagner, R. Strauss ve 
Şostakoviç’in eserlerinden oluşan konserler gerçekleştirmiştir.



Orhun Orhon halen Ankara Filarmoni Orkestrası’ndaki genel 
müzik direktörlüğü görevinin yanında, Bilkent Üniversitesi 
Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi ile Hacettepe Üniversitesi 
Devlet Konservatuvarı’nda öğretim görevlisi olarak çalışmakta, 
aynı zamanda Bilkent Gençlik Senfoni Orkestrası’nın şefliğini de 
yapmaktadır.

Cem Önertürk, flüt
1986 yılında Ankara’da doğdu. Müzik eğitimine 12 yaşında İlhan 
Baran ile başladı. 1999 yılında Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne 
Sanatları Fakültesi sınavını kazandı ve Stiliana Stavreva’nın flüt 
sınıfına kabul edildi.

Mart 2000’de Gülşen Tatu’nun; Mayıs 2001’de Prof. Robert Winn’in; 
Haziran 2002’de Patrick Gallois’in; Temmuz 2005’te Andras 
Adorjan’ın; Ocak 2006’da Maurice Steger’in; Şubat 2006’da Emmanuel 
Pahud’un ustalık sınıflarına aktif olarak katıldı.

Cem Önertürk, 1998 yılından beri çeşitli konserler ve resitaller 
vermiş, pek çok oda müziği konserinde yer almıştır. Şubat 2005’te 
Bilkent Gençlik Senfoni Orkestrası ile UNICEF yararına solist olarak 
konser vermiştir. Mart 2006’da “Yamaha scholarship”, 2007’de 
DAAD (Alman Akademik Değişim Servisi) müzik burslarına layık 
görülmüştür. 

2008 Temmuz ayında “young euro classic” yaz festivali kapsamında 
kurulan orkestra ile Çin Halk Cumhuriyeti’nde Şanghay ve Pekin 
şehirlerinde, Almanya’da Münih ve Berlin şehirlerinde orkestra 
ile konserler vermiştir. 2007 yılında Bilkent Üniversitesi Müzik ve 
Sahne Sanatları Fakültesi‘nden “Onur” derecesiyle mezun olan 
Önertürk, 2007 yılının Haziran ayında önce Hochschule für Musik und 
Theater Hannover’in, daha sonra Hochschule für Musik und Theater 
München’in master programlarına kabul edilmiştir. 2007 yılının 
Eylül ayında ise Türkiye’de ilk kez düzenlenen “Cahit Koparal Flüt 
Yarışması”nda birincilik ödülünü kazanmıştır. 2009-2010 konser 
sezonunda Antalya Devlet Senfoni Orkestrası ile A. Haçaturyan Flüt 
Konçertosu’nu seslendirmiştir.

Cem Önertürk Hochschule für Musik und Theater München’de  
Prof. Andras Adorjan ile yüksek lisans çalışmalarını Eylül  2009’da 
tamamlamıştır. Sanatçı, doktora çalışmalarını Bilkent Üniversitesi 
Müzik ve Sahne Sanatları Enstitüsü’nde sürdürmektedir. 

Önertürk, Bilkent Senfoni Orkestrası, Arcis Ensemble, Ankara 
Nefesli Beşlisi, solo, oda müziği ve yeni kurulan Ankara Filarmoni 
Orkestrası’nın solo flüt sanatçısı olarak  konserlerde ismini 
duyurmaktadır. 



Program Notları
Richard STRAUSS (1864-1949)
Till Eulenspiegels lustige Streiche  
(Till Eulenspiegel’in Muzip Şakaları)
Richard Strauss’un 1894-95 yılları arasında bestelediği bu senfonik 
şiir, kültürümüzde önemli yeri olan Nasreddin Hoca’ya oldukça 
benzeyen Alman halk kahramanı Till Eulenspiegel’in şakalarını ve 
muzipliklerini konu alır.  Oldukça renkli orkestralanmış olan bu 
eser, “bir varmış, bir yokmuş” teması ile açılır ve bunu korno solo 
ile sunulan Till Eulenspiegel’in teması izler. Bu belirgin tema, diğer 
sazlarda yankılanır ve tantanalı bir kapanışa gider. Küçük klarnet, yeni 
numaralarını planlayan Till’in muzip gülüşünü temsil eder. İlerleyen 
kısımda kahramanımız atı ile belirir ve bir pazar alanını tarumar 
eder, viyolalarca temsil edilen Töton Keşişleri ile dalga geçer, genç 
kızları kovalar, solo keman ezgileri ile onlarla flört eder, fagotlar 
ile temsil edilen ciddi akademisyenleri alaya alır. Till’in teması ve 
coşkun kişiliği bir kere daha duyulur fakat ne yazık ki kahramanımız 
bir anda alaya aldığı otoritelerce yakalanır ve kafirlik suçundan idama 
mahkum edilir. Bu kısımda küçük klarnet içinde bulunduğu durumdan 
sıyrılmaya çalışan kahramanımızı, tüm orkestra ise kaçınılmaz idamını 
temsil eder. Küçük bir sessizlikten sonra eserin başında duyulan “bir 
varmış, bir yokmuş” teması tekrarlanır, zira Till gibi bir karakter yok 
olamaz. Eser onun muzipliklerini temsil eden bir çoşku ile son bulur.

Wolfgang Amadeus MOZART (1756-1791)
Flüt Konçertosu No.2, Re majör, KV.314
Dahi Avusturyalı besteci, Viyana Klasik Okulu’nun ünlü temsilcisi 
Mozart, yaratıcılığı ile dünya müzik tarihinde yeni bir sayfa açmıştır. 
Mozart’ın dehası evrenseldir; bütün büyük sanatçılar gibi o da 
yaratıcılığında yalnız kendi döneminin ruhunu ve zevkini değil, tüm 
dönemlerin ruh alemini ifade etmiştir. Onun sanatı öyle zirveye 
erişmiştir ki, oradan 19. yüzyıl müziğine yol açılır.

Mozart kısa yaşamına rağmen müziğin bütün türlerinde pek çok eser 
bestelemiştir. 20 opera, 6 oratoryo ve kantat, “Requiem”, 41 senfoni, 
çeşitli enstrümanlar için konçertolar, 33 divertimento ve serenad, 22 
piyano sonatı ve fantezi, dört el için piyano sonatı vb. 

2. Flüt Konçertosu geleneksel üç bölümden oluşur: hızlı-ağır-hızlı. 
Birinci bölüm (Allegro aperto –sonat biçiminde), aydınlık, neşeli 
karakter taşır. Büyük orkestra tuttisiyle başlar. Solo flütün sunduğu 
zarif pasajlarda ezgisel figürasyonlarla örülmüş ana tema duyulur. 
Bu temanın dokuları birinci bölümün tematik malzemesinde geniş 
yer alır. İkinci bölüm (Andante ma non troppo) enerjik, hızlı birinci 
bölüme kontrast oluşturur. Burada huzur dolu pastoral bir ortam 
belirir. Solo flütte zarif süslemelerle bezenmiş hülyalı ana melodi 
işitilir. Gelişim sürecinde melodi yavaş yavaş yeni detaylarla, tonal 
yönelmeler ve kromatik dokularla zenginleşir. Final (Allegro) flütün 
virtüozite girişleri, çevik pasajlarıyla ilgi çeken bir Rondo’dur.



Ludwig van BEETHOVEN (1770-1827)
Senfoni No.5, Do minör, Op.67 
Viyana Klasiklerinin son temsilcisi, Alman besteci Ludwig van 
Beethoven Klasik dönemi sona erdirip, 19. yüzyıl Romantizmi için 
geniş ufuklar açmıştır. Bestecinin özellikle senfoni yazısı sonraki 
kuşaklar için aşılması güç bir model olmuştur.  

Beşinci Senfoni ilk kez  1808’de Viyana’da yorumlanmıştır. Dört 
bölümden oluşan trajik içerikli bir eserdir. Mücadele ve Zafer 
Senfonisi olarak adlandırılmıştır. Birinci bölüm (Allegro con brio) 
dört notadan oluşan kader motifinin sunuluşuyla başlar. Trajik 
unisonlar, güçlü ritm, çevik, irade dolu motif ilk ölçüden itibaren 
gerilim yaratır. Beethoven bu motifi “kader kapıyı böyle çalar” 
diye nitelendirir. Kader motifi ana temanın esasını oluşturur ve 
bütün eserin temel kaynağıdır. Bu motif her bölümde görülecektir. 
Onun ritm ve dokuları tüm yapıyı kapsayarak eserin organik ve içsel 
bütünlüğünü oluşturmaktadır. Birinci bölüm öyle bir gerilim içindedir 
ki araya çok duygusal, lirik temanın girmesi bile bu yoğunluğu, 
dinamizm dolu bu atmosferi durduramaz. Tematik malzemenin 
gelişimi telaş dolu, gergin tarzla devam eder. Kader motifinin nefes 
kesici ritmi, gergin armonilerin değişimi, gelişim bölümünde zirveye 
ulaşır. Burası eserin en dramatik noktasıdır. Dinamik röpriz, gelişim 
bölümünün gerginliğini devam ettirerek, telaş ve heyecan içinde, 
sanki kaderi yenilgiye uğratacakmış gibi coşkuyla sona erer.

İkinci bölüm (Andante con moto) ağır tempoda, bestecinin derin 
düşüncelerine dalan, içli ana temanın sunuluşuyla başlar. Bu temanın 
başlangıç dokularından ikinci tema doğar. Marş karakterli Do majör 
tonalitedeki tema dördüncü bölümün “Zafer Şarkısı”nın öncüsüdür. 
Andante, iki tema üzerine yazılmış çeşitleme biçimindedir.

Üçüncü Bölüm (Allegro) kader motifi üzerine kurulmuş özel bir 
Scherzo’dur. Bitmeyen ritmik enerjisiyle fırtına gibi sürerek, ara 
vermeden (attacca) dördüncü bölüme girer. Scherzo, karmaşık üç 
bölümlü formdadır; orta bölüm Trio, telaş dolu, hızlı bir fugato’dur. 
Yan bölümde kader ritminin davullarda duyuluşu ve yavaş yavaş 
hızlanması, tehlikenin yaklaşmakta olduğunu sezdirir. Ansızın 
güneşin güçlü ışınları karanlığı delip geçerek  aydınlık ve neşe dolu 
Finale geçer. Burada orkestrasyon stili dikkat çekicidir. Finalin 
önünde (Scherzo’nun son bölümünde) Beethoven bütün çalgıları 
susturarak yaylıların sönmekte olan seslerinin fonundaki davullarda 
kader ritmini vurgular. Hızlı crescendo’nun birkaç ölçüsünden sonra 
ara vermeden bütün orkestranın gökgürültüsü gibi patlamasıyla 
dördüncü bölüm başlar. Beethoven ilk kez senfoniye üç trombon, 
küçük flüt, kontrfagot ekler. Dördüncü bölümün tematik malzemesi, 
devrim marşlarının ritm ve dokularıyla örülmüştür. Berlioz, dördüncü 
bölümün ana temasını “Zafer Şarkısı” olarak adlandırmıştır. Bu tema 
enerjik ve neşelidir, kahramanlık marşıdır. Onun kudretli adımlarını 
hiçbir güç durduramaz.



Ankara Gençlik Senfoni Orkestrası
I. Keman
Özgür Baskın
Ebru Yerlikaya 
Özge Erdem 
Yağız Eraslan  
Nevzat Kalender 
Irmak Ülke 
Eda Aymergen 
Bensu Ünsal   
Gönenç Sazer 
İlayda Z. Köksal 
Burcu Zorlu
Çınar Yazgan  
Ferhad Mehmed 
Ceren Türkmenoğlu
II. Keman
Nazlı Avcı
Buse Biçer
Ayça Akünal
Dirimcan Ceseroğlu
Ceren Kırbaş
Ayçagül Yıldız
Damla Bozkurt
Hazal Dönmezer
Peter Asp
Katre Bozoğlu
Emek Yalın Orhon
Helin Beysülen
Viyola   
Barış Uluçınar
Dinç Nayan  
Artemis Balkız
Ezgi Özer  
Ezgi Irmak
Günsu Erdem  
Çağıl Yakar
Işık Engin
Yağmur Tekin 
Buse Özkan
Arya Böler
Viyolonsel
Deniz Tozar 
Deniz Ali Esen
Elif Buğu Ünlüsoy
Necmi Okay
İrem Canduran
Damla Çaylı
Doğuş Ergin
İlsu Güreşçi
Göksun Girici
Kontrbas
Umur Koçan
Seyithan Karabacak
Dilan Özel
Yağız Yeşil
Selin Balkan
Emre Erşahin
Batuhan Sarıoğlu

Flüt
Hazar Birkan
Meriç  Kılıç
Ezgi Kaya
Denizcan Eren
Obua
Doğa Saçılık
Berçem Kutlay
Demre Erdem
İrem Fidan
Korangle
Kaan Civelek
Küçük Klarnet
Ayşegül Kabal
Klarnet
And Karabacak
Eylül Tosun
Ömer Berk Taraklı
Bas Klarnet
Kubilay Gürbüz
Fagot
Cansu Kasapoğlu
Eylül Kayahan
Bufe Muratal
Kontrfagot
Kutay Koçak
Korno
Ezgi Gizem Kıdır
Atay Bağcı
Barkın Sönmezer
Sercan Genç
Trompet
Renato Lupu
Ege Balkız
Egemen Sezen
Tandoruk Yalçın
Merih Erdem Özden
Trombon
Özge Maktay
Cihan Buğa
Gizem Soytutan
Tuba
Metin Şensoy
Timpani ve Vurmalı Çalgılar
Ali Can Öztan
Oğuz Akbaş
Elman Mecid
Ayberk Çölok
Ankara Gençlik Senfoni Orkestrası  
Grup Sorumluları
Özgür Baskın, Özge Erdem, Eda Özer, 
Barış Uluçınar, Didem Erken Metin,  
Alper Müfettişoğlu, Kutay Maktay



Gelecek Program
Gençlik Konseri
“Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı”
20 Mayıs Cuma, 20:00 | Bilkent Konser Salonu
Bilkent Senfoni Orkestrası
Işın Metin, şef
Bilkent Gençlik Korosu
Elena Puşkova Hristova, koro şefi
Başar Can Kıvrak, piyano
Ayşe Sinem Mustafaoğlu, soprano
C. Saint-Saens | Piyano Konçertosu No.2, Sol minör, Op. 22
M. Ravel | “La Valse”
M. Ravel | “Bolero”
F. J. Haydn | “Missa Brevis”, Si bemol majör, Hob.XXII:7

www.bso.bilkent.edu.tr

Bilkent Üniversitesi kültür ve sanat faaliyetidir.


